
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 735 

DETERMINA 
N. 661 DEL 15/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 41205 del 22/05/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
IMPIANTI  SPORTIVI  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  FORNITURA  E  POSA  IMPIANTO  DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA 
POMARI  PER  LA  PRATICA  DEL  BIKE  POLO  E  DI  ALTRE  ATTIVITA'  AFFINI.
CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 473 del 28/12/2012 è stato approvato il progetto 

preliminare per il recupero funzionale dell'area sportiva in zona Pomari per la pratica del bike-polo 

ed altre attività affini, messo a disposizione dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Vicenza Bike 

Polo  Riding  in  Circle  per  l'importo  complessivo  di  €  380.000,00  più  IVA  di  cui  il  1°  stralcio 

dell'importo di € 125.000,00 (IVA compresa).

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  97230  del  31/12/2012  è  stato  approvato  il 

progetto definitivo dell'intervento di recupero funzionale 1° stralcio dell'importo complessivo di € 

125.000,00 (IVA compresa) redatto dall'arch. Enrico Pollini di Vicenza su incarico dell'associazione 

anzidetta.

Il progetto esecutivo dei lavori è stato approvato con determinazione dirigenziale PGN 55838 del 

23/07/2013 per l'importo complessivo di € 125.000,00 (IVA compresa) di cui € 90.000,00 più IVA 

per lavori da affidare mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso.

Con determinazione dirigenziale PGN 68334 del 18/09/2013 a seguito di procedura negoziata i 

lavori sono stati  affidati  all'impresa Sartori sas di Casalserugo (VI) con un ribasso del 18,01% 

sull'importo dei lavori a base d'asta pari ad un importo contrattuale di € 74.562,86 più IVA 10% 

oneri per la sicurezza compresi.

Con altra determinazione dirigenziale PGN 97111 del 23/12/2013  è stata approvata una perizia di 

variante dei lavori dell'importo di € 11.302,25 più IVA che lascia inalterato l'importo complessivo di 

progetto così rideterminato:

LAVORI

importo lavori al netto del ribasso € 81.579,40

oneri per la sicurezza €                                  4.285  ,71  

totale lavori € 85.865,11

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Lavori in economia IVA inclusa € 11.460,00

Imprevisti e sotto servizi IVA inclusa € 5.530,00

Spese tecniche CNPAIA inclusa € 7.000,00

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/06 € 1.269,37

IVA 10% su lavori € 8.586,50

IVA 21% su spese tecniche € 1.470,00

Ribasso d'asta contrattuale residuo €                                  3.819  ,02  

Totale somme a disposizione €                                39.134  ,89  

Totale complessivo € 125.000,00

Con la medesima determinazione dirigenziale i lavori di perizia sono stati affidati alla ditta Sartori 

sas di Casalserugo (VI) agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale e per l'importo 

aggiuntivo di € 11.302,25 più IVA 10%.

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  14942  del  25/02/2014  è  stata  approvata 

l'esecuzione di  alcuni interventi  di  completamento  nell'ambito  del  recupero funzionale dell'area 

sportiva in  zona pomari  per  la  pratica  del  bike-polo  e  di  altre  attività  affini  per  l'importo  di  € 

18.738,45 (IVA compresa) autorizzando per il finanziamento della spesa l'utilizzo delle somme a 

disposizione dell'Amministrazione del quadro economico di progetto come rideterminato con la 

perizia di variante approvata con determinazione dirigenziale PGN 97111 del 23/12/2013.

Con ulteriore determinazione dirigenziale PGN 34450 del 30/04/2014 è stata approvata la spesa 

per  adeguamento  e  allacciamento  al  contatore  acquedotto  e  sanificazione  condotto  cantiere 

nell'ambito del recupero funzionale dell'area sportiva in zona Pomari per la pratica del bike-polo e 

di altre attività affini.

Per migliorare le potenzialità dell'area si ritiene opportuno installare nel campo di bike-polo anche 

di un impianto di basket mediante fornitura e posa di un impianto con struttura tubolare in acciaio 

completa di bussole da interrare, tabelloni e canestri; la struttura sarà posizionata su plinti in cls 

tipo Rck 300 come da progetto fornito dalla ditta costruttrice dell'impianto compresa rottura del 

massetto in cls esistente, posa bussole, getti e montaggio strutture. 

Per la realizzazione dell'impianto, in considerazione della stretta interdipendenza con le lavorazioni 

principali, si ritiene di procedere ai sensi dell'art. 57 comma 5 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. mediante 

affidamento alla ditta Sartori sas di Casalserugo (VI) P.IVA 01993750288 che con nota in data 

5/05/2014  acquisita  agli  atti  con  protocollo  n.  35220  del  8/05/2014,  si  è  resa  disponibile  ad 

installare quanto richiesto alle condizioni tutte della nota medesima e per l'importo complessivo di 

€ 4.500,00 più IVA; detto importo si ritiene equo e congruo.

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

La  spesa  di  €  4.950,00  (IVA  compresa)  viene  finanziata  mediante  utilizzo  delle  somme  a 

disposizione  dell'Amministrazione  del  progetto  come  rideterminato  con  la  perizia  di  variante 

approvata con determinazione dirigenziale PGN 97111 del 23/12/2013.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del  6 maggio  2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 

2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 4.950,00 (IVA compresa) per 

la fornitura e posa di un impianto di basket a sbalzo per il campo di bike-polo nell'ambito 

dei lavori di recupero funzionale dell'area sportiva in zona Pomari per la pratica del bike-

polo e di altre attività affini;

2) di affidare l'esecuzione dei lavori ai sensi dell'art. 57 comma 5 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.  

alla ditta Sartori sas di Casalserugo (VI) P.IVA 01993750288 alle condizioni dell'offerta in 

data 5/05/2014 e per l'importo di € 4.500 più IVA 10%;

3) di impegnare la spesa di € 4.950,00 (IVA compresa) al cap. 1876200 “Impianti sportivi e 

palestre – manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio gestione residui 

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

finanziato con ricavi da vendite ex S. Rocco dove la somma occorrente è stata vincolata 

con la  determinazione  dirigenziale  PGN 97230  del  31/12/2012  richiamata  in  premessa 

(imp. 4489/2012 cod. 83250);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;
5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Galiazzo__

Registrazione: € €

1 2014 4.950,00 2014 4.950,00 OK

X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.950,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.950,00 OK 4.950,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

   

 

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

Vicenza 20/05/2014 Parere favorevole: LA PO./AP         _f.to G. Fichera_____
                                                                                                               
                                        

Vicenza 20/05/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  _f.to Galiazzo____
                                                                                              

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 735 

DETERMINA N. 661 DEL 15/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _41205__  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER FORNITURA E POSA IMPIANTO DI 
BASKET NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE DELL'AREA SPORTIVA IN ZONA POMARI 
PER LA PRATICA DEL BIKE POLO E DI ALTRE ATTIVITA' AFFINI. CUP B32D12000790004 CIG ZEF0F3E4F0

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1876200 IMPEGNO N. 97955 DEL € 4.950,00

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 13/06/2014_      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _f.to Sorgato

Vicenza_13/06/2014     Per il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   _f.to Fausto Zavagnin_

    (firma)  f.to Galiazzo__


